
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THÀNH PHỐ CẦN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 08/2011/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày 28 tháng 01 năm 2011 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ phí xây dựng và miễn phí thẩm định đối với trường hợp 

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11  
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 
ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28 tháng 8 năm 2001;  

Căn cứ Quyết định số 80/2010/QĐ-TTg ngày 09 tháng 12 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ 
về miễn phí xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/2010/NQ-HĐND ngày 03 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân 
thành phố Cần Thơ về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 83/2006/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 
2006 của Hội đồng nhân dân thành phố về việc quyết định danh mục và mức thu phí, lệ phí; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ phí xây dựng quy định tại Mục VI Danh mục và mức thu phí chợ; phí qua phà, 
qua đò; phí trông giữ xe; phí sử dụng lề đường, bến bãi, mặt nước; phí vệ sinh và phí xây dựng trên địa 
bàn thành phố Cần Thơ ban hành kèm theo Quyết định số 42/2009/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 
2009 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ; 

Bổ sung Điều 3 Quyết định số 38/2009/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2009 của Ủy ban nhân 
dân thành phố về việc quy định mức thu phí thẩm định cấp quyền sử dụng đất, như sau: “Miễn phí thẩm định 
cấp quyền sử dụng đất đối với trường hợp cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau mười ngày và đăng Báo Cần Thơ chậm nhất là năm ngày, 
kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan 
ban ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, xã, phường, thị trấn, các đơn vị, cá nhân có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

                                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                                                     CHỦ TỊCH 

                                                     Trần Thanh Mẫn 

 


